qualquer tempo, desde que manifestada mediante solicitação formal à Secretaria 
Municipal de Saúde, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias. 

19. DO VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS NESTE 
CREDENCIAMENTO 

19.1. O valor global do credenciamento é de R$ 1.400.000,00 (um milhão e 
quatrocentos mil reais), para o período de vigência do contrato. 
19.2. O valor global do credenciamento será distribuído entre os credenciados 

habilitados em conformidade com a execução dos serviços, considerando que a seleção 
do prestador de serviço dar-se-á a critério do beneficiário direto da prestação (usuário

[...]

Distribuição de demanda entre diversos prestadores credenciados. 
2.2.3. Melhoria na capilaridade da oferta e redução de filas/tempo de espera. 

3. Valor Total Estimado 
3.1 O valor total estimado para a execução dos serviços objeto deste 
credenciamento, para o período de 12 (doze) meses, é de: 
R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). 
3.2 O valor estimado corresponde ao montante máximo global previsto para o 
conjunto de exames a serem realizados no período, a ser distribuído entre as empresas 
credenciadas, de acordo com: 
3.2.1. A efetiva produção de exames realizada;